

Aanbesteding: Brandverzekeringen Gemeenten Leiden, Leiderdorp, Oegstgeest en Zoeterwoude
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 41 **Onderwerp:** Vraag 34, Nota van Inlichtingen

Vraag:

Aan de hand van het antwoord op vraag 34 maken wij op dat de opstallen ook zijn getaxeerd. Kunt u aangeven per wanneer deze objecten zijn getaxeerd?

Antwoord:

De vier gemeenten laten hun objecten elke zes jaar taxeren. De taxaties hebben merendeels in de periode januari tot mei 2021 plaatsgevonden.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden
P2 Perceel 2: Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3: Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4: Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. 42 **Onderwerp:** Vraag 35, Nota van Inlichtingen

Vraag:

Aan de hand van het antwoord op vraag 35 maken wij op dat dat de Katholieke Dalton school De Leeuwerik wel een inventaris heeft. Mogen wij in dat geval een hernieuwde objectenspecificatie hebben waarin ook de waarde van deze inventaris staat vermeld?

Antwoord:

Het inventaris van Katholieke Dalton school De Leeuwerik is niet verzekerd op deze polis. Wij publiceren dan ook geen hernieuwde objectenspecificatie.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden
P2 Perceel 2: Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3: Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4: Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Vraag 2 NvI1 Inspectierapporten

Vraag:

In NvI1 gaven wij aan dat de additionele informatie van de gemeente Leiden bij NvI2 volgt.

Antwoord:

Er zijn onlangs inspectie risico rapportages opgesteld van Bredeschool Leiden, Lakenhal Leiden, Leonardo da Vinci school Leiden en de parkeergarages Garenmarkt en Lammermarkt. Deze zijn reeds bij NvI1 gedeeld op TenderNed. Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Vraag 4, 5 NvI1

Vraag:

Objectenoverzicht gemeente Leiden

Antwoord:

Waar mogelijk is er aanvullende informatie verzameld over de verschillende objecten van de gemeente Leiden. Zie hiervoor ook de Pandenlijst Verzekering scholen Definitief.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Vraag 11 NvI1

Vraag:

School eigen risico

Antwoord:

Alle gebouwen die onder het cluster onderwijs vallen hebben dat hogere eigen risico. Alle ander objecten (dus niet onderwijs objecten) het lagere.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden
Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Vraag 12 NvI1

Vraag:
Gemeenten Leiden en Leiderdorp zouden nog een terugkoppeling geven op vraag 12.

Antwoord:
Leiden: Het schoolbestuur is, als eigenaar, verantwoordelijk voor het beheer en onderhoud van haar schoolgebouwen. Hiervoor bestaat geen huisvestingsbeleid. Dit is gewoon zoals dit bij wet en via overheidsfinancieringsstromen is geregeld. Het schoolbestuur ontvangt van het Rijk de middelen voor beheer en onderhoud van haar gebouwen.

Leiderdorp: Het schoolbestuur is verantwoordelijk voor het beheer en onderhoud van de schoolgebouwen.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden
P2 Perceel 2: Gemeente Leiderdorp
Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Vraag 13 NvI1

Vraag:
Gemeente Leiden zou nog een terugkoppeling geven op vraag 13. Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen?

Antwoord:
Leiden: Dat is per school verschillend. In algemene zin kan daarover worden opgemerkt dat in de onderwijswetgeving het volgende staat: Het bevoegd gezag is verplicht het gebouw en terrein, alsmede de roerende zaken waarvoor bekostiging wordt genoten, behoorlijk te gebruiken en te onderhouden.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden
Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Vraag 14 NvI1

Vraag:

Gemeente Leiden zou nog terugkomen op de vraag: Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie?

Antwoord:

Het enige beleid van de Gemeente Leiden zijn de ‘treintjes’ met Oud en Nieuw. Dan rijden alle diensten achter elkaar door de stad om risicovolle locaties en daarmee situaties na te lopen en waar nodig bijvoorbeeld losliggende stenen of brandbaar materiaal alsnog snel te verwijderen.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden
Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Vraag 38 NvI1

Vraag:

Gemeente Leiden zou nog terugkomen op de vraag: Aan de hand van de objectenspecificatie maken wij op niet alle objecten een omschrijving kennen. Graag ontvangen wij een omschrijving van alle objecten in de objectenspecificatie.

Antwoord:

Zie de bijlage Objectenspecificatie Leiden, NvI2.

De omschrijvingen van de grootste objecten zijn toegevoegd. Het is op dit moment helaas niet haalbaar om van alle objecten de omschrijving toe te voegen. We gaan ervan uit dat u op basis van de beschikbare informatie een premie kunt afgeven.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Leiden
Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Inhoud